ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

POLÍCIA CIVIL

ACADEMIA DE POLÍCIA CIVIL

DIVISÃO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO

EDITAL DE SELEÇÃO INTERNA Nº 02/2019

PROCESSO DE SELEÇÃO INTERNA PARA PILOTO DE
HELICÓPTERO DA DIVISÃO DE APOIO AÉREO DA POLICIA CIVIL

INSCRIÇÕES DEFINITIVAS – RETIFICAÇÃO DO CRONOGRAMA

A Presidente da Comissão de Concurso, no
uso de suas atribuições legais, TORNA
PÚBLICO, por este Edital, para conhecimento
dos interessados que:

1) Os candidatos abaixo relacionados, que tiveram suas inscrições provisórias homologadas para participarem do

Processo de Seleção Interna para Piloto de Helicóptero da Divisão de Apoio  Aéreo da Polícia Civil, nos termos do

Edital de Seleção Interna Nº 02/2018, ficam cientes da abertura do prazo para a inscrição definitiva, de 09/04/2019 a

18/04/2019, nos termos descritos  no item 4 do referido Edital.

ALEXANDRE DE SOUZA GONZALES

HUMBERTO VIEIRA ROEHE

JOAO PAULO DE ABREU

JOSÉ LUIS CASTRO DA SILVA

KILNEI LIMA DE SOUZA

LUIZ WOLNEI SOARES SODRE

MARCIO GRIMALDI CANDIDO

MARCO ANTÔNIO DUARTE DE SOUZA

SANDRO SANTOS DA ROSA

TADEU AUGUSTO ABDUCH DA ROCHA

2) Retifica-se no Anexo 1 do Edital de Seleção Interna Nº 02/2018, o período de Inscrição Definitiva, passando a constar o

período de 09/04/2019 a 18/04/2019.

Registre-se,

Publique-se.

       Porto Alegre, 09 de abril de 2019.

Elisangela Melo Reghelin,

Delegada de Polícia,

Presidente da Comissão de Concurso.

       Adriano Pelusio Melgaço Junior,
Delegado de Polícia,

Diretor da DPPG/ACADEPOL
Resp. pelo expediente da  DRS/ACADEPOL.